[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      ______________              г. Дальнереченск                                   №________
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 29 сентября 2022 года № 1163-па «Об утверждении муниципальной программы  «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2020 года № 756 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом  Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 29 сентября 2022 года № 1163-па «Об утверждении муниципальной программы  «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы», а именно:
  1.1. Паспорт муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы» изложить новой редакции  (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 1 Программы «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы», изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.4. Приложение № 3 Программы «Перечень мероприятий муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы», изложить в новой редакции (Приложение № 4).

1.5. Приложение № 4 Программы «План-график реализации муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы», изложить в новой редакции (Приложение № 5).

2. Постановление администрации Дальнереченского городского от 29 сентября 2022 года № 1163-па «Об утверждении муниципальной программы  «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы» считать утратившим силу.
3. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                             С.В. Старков

	Приложение №1

к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от ___________ №   ______
Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 29.09.2022  № 1163-па

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Безопасный город»

на 2023 - 2026 годы

	Наименование  программы
	Безопасный город на 2023 - 2026 годы (далее Программа)

	Основания разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131 (ред. от 02.08.2019 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Руководитель муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	Соисполнители программы
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа»

	Участники программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	Структура  программы (подпрограммы,   отдельные мероприятия)
	Подпрограммы и отдельные мероприятия программы не предусмотрены

	Цели  программы
	Создание благоприятной и безопасной среды проживания на территории Дальнереченского городского округа

	Задачи программы
	- повышение общественной безопасности в местах массового пребывания населения;

- обеспечение функционирования аппаратно-технического комплекса безопасности;

	Этапы и сроки реализации  программы
	Программа реализуется в один этап  в 2023 - 2026 годах

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из местного бюджета 0,00 руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.
2025 год – 0,00 руб.

2026 год – 0,00 руб.

	Основные мероприятия  программы
	1. Установка систем фото-видеофиксации.

2 Установка технических средств безопасности.
3. Техническое обслуживание аппаратно-технического комплекса фото-видеофиксации.

	Целевые показатели (индикаторы)
	1.  Установка систем фото-видеофиксации;
2. Установка технических средств безопасности;.

3. Техническое обслуживание аппаратно-технического комплекса фото-видеофиксации;

	Приложение №2
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от ___________ №   ______
Приложение № 1
К муниципальной программе «Безопасный город» утвержденной
постановлением администрации

Дальнереченского городского округа от 29.09.2022  № 1163-па

Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Безопасный город» на 2023 - 2026 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Базовое значение показателя

(2022 год)
	Планируемое значение целевого показателя

(индикатора) по годам реализации

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Безопасный город» на 2023 - 2024 годы

	Задача №1 «Повышение общественной безопасности в местах массового пребывания населения»

	1
	Установка систем фото-видеофиксации
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Установка технических средств безопасности
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача №2 «Обеспечение функционирования аппаратно-технического комплекса безопасности»

	1
	Техническое обслуживание аппаратно-технического комплекса фото-видеофиксации
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение №3
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от ___________ №   ______
Приложение № 2

к муниципальной программе «Безопасный город» утвержденной
постановлением администрации

Дальнереченского городского округа от 29.09.2022  № 1163-па

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	«Безопасный город» на 2023-2026 годы

	№ п/п
	Объем финансирования на программные мероприятия
	Всего по муниципальной программе, руб.
	в том числе по годам:

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11

	 1
	ВСЕГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	 1.1
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1.2
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Из них по главным распорядителям

(МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»):
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 2.2
	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение №4
         к постановлению администрации
         Дальнереченского городского округа

        от ___________ №   ______
Приложение № 3

        к муниципальной программе «Безопасный

        город» утвержденной постановлением
        администрации Дальнереченского
        городского округа от 29.09.2022

        № 1163-па

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Безопасный город» на 2023-2026годы
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
	в том числе по годам:
	Срок исполнения
	Исполнители

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятия по исполнению задачи № 1: «Повышение общественной безопасности в местах массового пребывания населения»

	 1
	Установка систем фото-видеофиксации

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025
	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025

	средства прочих бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Установка  технических средств безопасности

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025
	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025

	средства прочих бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025

	Мероприятия по исполнению задачи № 2: «Обеспечение функционирования аппаратно-технического комплекса безопасности»

	1
	Техническое обслуживание аппаратно-технического комплекса фото-видеофиксации

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025
	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025

	средства прочих бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30.12.2025

	Приложение №5
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от ___________ №   ______

       Приложение № 3

К муниципальной программе «Безопасный

город» утвержденной постановлением
 администрации Дальнереченского городского
округа от 29.09.2022  № 1163-па

План – график реализации муниципальной программы

«Безопасный город» на 2023 -2026 годы

на 2025 год

	№
	наименование
	Код бюджетной
	Ответственный

за исполнение мероприятия (ФИО)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	Код главы

(ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	начало
	окончание
	Всего

тыс.руб.
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача №1 «Повышение общественной безопасности в местах массового пребывания населения»

	1
	Установка систем фото-видеофиксации

	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	0
	Май

2025
	30.12.2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача №2 «Обеспечение функционирования аппаратно-технического комплекса безопасности»

	1
	Техническое обслуживание аппаратно-технического комплекса фото-видеофиксации

	Начальник отдела по разработке программ и вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	0
	Декабрь

2025
	30.12.2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00